
ＪＤＳＦ(普及)１７－０４ 
平成２９年 ６月 １２日 

ブロック運営委員長 各位 
都道府県連盟代表者 各位 

 
                       公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 
                           普及本部長  中 道 俊 之 
                              指 導 部長    吉 川 英 司 
 

平成２９年度 

公認指導員Ａ級昇級試験受験者募集のお知らせ 
 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 
平素は、普及本部指導部の活動に多大なご協力とご支援をいただき誠にありがとうございます。 
 さて、現在ＪＤＳＦ公認Ｂ級指導員としてご活躍いただいております指導員の皆様方に、 
Ａ級指導員への昇級のための「公認指導員Ａ級昇級試験」を実施いたしますので、ご案内申し

あげます。 
 このＡ級昇級試験を受験いただけますのは、Ｂ級指導員資格取得後５年以上（平成２９年 

１２月末日現在）であり、継続して公認指導員として活動されております方々が対象になりま

す。 従って、Ｂ級指導員資格を取得されましてから、単に５年以上経過しただけで何ら指導

員として活動しておられない場合は、対象外となりますのでご諒承いただきますようお願い申

しあげます。 
Ａ級昇級試験は予備試験と本試験からなり、本試験は「課題論文」と「集合実技試験」から

構成されています。 受験希望者は最初に「Ａ級昇級予備試験申請書」（様式【昇Ａ】第１）

及び予備論文を提出していただきます。 書式を添付しますのでコピーしてご使用ください。 

またＪＤＳＦホームページから同書式をダウンロードできます。 予備試験申請書は必要事項

を記入の上、所属都道府県連盟を通じて提出していただきます。 
なお申込みにあたりましては、必ず「公認指導員Ａ級昇級試験実施要領」ならびに「公認指

導員Ａ級昇級試験実施要領細目」をご確認下さい。 
Ａ級昇級予備試験申請書は所属団体を経由し、平成２９年１０月２０日(金)必着でＪＤＳＦ 

指導部宛にご提出願います。 

なお、集合実技試験は東京にて平成２９年１２月頃実施の予定です。 
 敬 具 

 
【本件へのお問合わせ先】 

          〒135-0063 東京都江東区有明3-4-2 有明センタービル１階 
            公益社団法人日本ダンススポーツ連盟 指導部副部長 鴻巣久枝 
                TEL 03-6457-1850 FAX 03-6457-1857 
                E-mail：hisae.kounosu@jdsf.or.jp                                 


